
  

 

Programförklaring  
Föreningen Svalorna Indien-Bangladeshsektionen 

 
 

 
 Val av inriktning 

 
Svalorna Indien-Bangladeshsektionen är medlem av den internationella Emmausrörelsen vars 
övergripande motto är:  
 
"arbeta för och med dem som har det svårast, inte bara för att lindra nöd utan också för 
att undanröja dess orsaker". 
""aarrbbeettaa  fföörr  oocchh  mmeedd  ddeemm  ssoomm  hhaarr  ddeett  ssvvåårraasstt,,  iinnttee  bbaarraa  fföörr  aatttt  lliinnddrraa  nnöödd  uuttaann  oocckkssåå  fföörr  
aatttt  uunnddaannrrööjjaa  ddeessss  oorrssaakkeerr""..  
 
Vi väljer att lägga betoningen i ovanstående motto på dess andra hälft. Det betyder att 
Svalorna Indien-Bangladeshsektionen inte arbetar med verksamheter som främst inriktas på 
omedelbar hjälp till nödställda. Den mest omedelbara nöden ser vi ofta tydligast i 
storstädernas enorma slumområden - ändå samarbetar Svalorna Indien-Bangladeshsektionen 
inte med organisationer med verksamhet i städerna. Andra gör det bättre än vi.  
 
Lösningen på städernas problem finns på landsbygden 
Alla trender pekar entydigt mot en kraftigt ökande urbanisering. Det är ingen tillfällighet utan 
ett resultat av en medveten och konsekvent förd politik. En politik som främjar 
ekonomiseringen av den mänskliga tillvaron. En utvecklingsväg som offrar landsbygdens 
marginaliserade och som dömer ut deras möjlighet till liv och försörjning. Jord- och 
skogsbruken i "den nya ekonomin" styrs i allt högre grad in på odling av grödor för 
världsmarknaden och de blir allt större. Små och mellanstora bönder blir allt färre då 
jordbruken anpassas efter de stora, nationella och globala marknaderna. Följden är att 
landsbygden och dess byar i allt mindre grad kan erbjuda en framtid för dess befolkning. 
Alternativen blir de ständigt växande slumområdena i storstadsområdena. Vår slutsats blir 
därför att det viktigaste vi kan göra för att motverka den växande misären i slumområdena är 
att stödja en utvecklingsväg som bromsar inflyttningen dit. 
Svalorna Indien-Bangladeshsektionen samarbetar med lokala organisationer och nätverk som 
arbetar med landsbygdsutveckling med betoning på hållbar utveckling. 
 
Strukturella förändringar nödvändiga 
För många individer är det en fråga om liv och död att kunna få del i ett program som erbjuder 
mikrokrediter och/eller få möjlighet att starta en liten inkomstgenererande aktivitet. Värdet av 
detta skall inte underskattas på individnivå men det skall inte heller överskattas på 
samhällsnivå. Lösningen på de maktlösas och de fattiggjordas problem är politisk och kräver 
strukturella förändringar. Rådande politiska, ekonomiska och sociala strukturer håller 
människor i fattigdom och maktlöshet. 
För att skapa verklig och varaktig förändring bör verksamheter Svalorna Indien-
Bangladeshsektionen stödjer och som vänder sig till individer kombineras med social 
mobilisering.  
Målet med social mobilisering är att göra människor medvetna om de strukturer som håller 
dem i maktlöshet och fattigdom samt skapa självförtroende och mana till organisering för att 
motarbeta dessa strukturer.  
Strävan efter ett samhälle där människor har makt att påverka sina egna liv och samhällens 
framtid är central. Viktiga hörnstenar är fattigdomsbekämpning, rätten till jord, rättssäkerhet 
och jämställdhet mellan könen.  
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Samarbete 

 
Partnerskap 
Svalorna samarbetar med indiska och bangladeshiska organisationer och folkliga rörelser, 
vars verksamhet, struktur och arbetssätt stämmer överens med Svalornas inriktning och 
stadgar. Det är viktigt för Svalorna att samarbetsparners strävar efter en demokratisk och 
öppen organisationsstruktur och att arbete och arbetssätt är väl förankrat bland de människor 
de företräder. Detta uppfylls vanligtvis bäst av förhållandevis små organisationer. 
Tillsammans arbetar vi för att skapa en bättre värld. Ömsesidigheten och det gemensamma 
utbytet är viktig för Svalorna.  
 
Ekonomiskt stöd 
Svalorna kan ge ekonomiskt stöd till inhemska organisationer som arbetar med den inriktning 
som ovan beskrivs i Indien eller Bangladesh. Ekonomiskt stöd ges då antingen i form av ett 
organisationsstöd eller i form av projektstöd.  
Organisationsstödet är pengar som inte är öronmärkta till specifika verksamheter utan kan 
användas fritt av samarbetspartnern.  Detta stöd finansieras oftast till 100% av egna insamlade 
medel. 
Projektstöd ges till en samarbetspartner för att utföra, i tid och rum väl definierade och 
avgränsade, verksamheter. Svalorna kan ge en och samma samarbetspartner olika projektstöd 
samtidigt och det ena kan följa på det andra. Ett projektstöd kräver alltid uppföljning då det 
löper ut. 
 
- Svalorna strävar efter att stödja organisationer med inneboende självständighet. 
Självständigheten är viktig för att motverka beroendeforhållandet till Svalorna och för att 
verksamheten ska vara hållbar i ett längre perspektiv. 
- Det är viktigt för Svalorna att känna en samarbetspart ganska väl innan avtal om finansiellt 
stöd tecknas. Bekantskapen bör vara minst två år gammal innan avtal tecknas. Undantag kan 
komma ifråga då det gäller mindre stöd ur småprojektsfonden eller miljöfonden. 
 
Personal 
De senaste årens s k globalisering har på vissa områden medfört ett ökat behov av att ha 
personal i Sydasien. Rollen som brobyggare i en global folklig organisering av motkrafter har 
blivit allt viktigare. De lokala organisationer i Sydasien som Indien-Bangladeshsektionen 
samarbetar med vill idag ha ett mycket intensivare utbyte med meningsfränder i Nord. 
Personal placeras med fördel i en lokal organisation och efterfrågas ofta för att arbeta med 
frågor som har kopplingar till Nord - exempelvis globala handelsfrågor och biståndsfrågor. 
Behovet av kunskap om hur regelverken kring globala handelsfrågor slår lokalt är mycket 
stort. 
Svalorna behöver ha personal i Indien och Bangladesh på längre vistelser och i vardagsmiljöer 
tillsammans med olika marginaliserade grupper likväl som tillsammans med grupper som 
försöker arbeta för förändring.  
Svalorna arbetar dessutom för samarbete som innebär att personal och aktiva från 
partnerorganisationer kan komma till Sverige och Europa för att möta likasinnade. 
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Annat samarbete 
Samarbete behöver inte innebära direkt ekonomiskt stöd eller placering av personal utan kan 
också vara andra former av samarbete kring sakfrågor, kampanjer m.m.  
 

 
 

Sverigearbetet 
 
Opinionsarbete & nätverkande  
Det är centralt för Svalorna Indien-Bangladeshsektionen att vara aktiv i arbetet med att 
påverka och forma Sverige och EU i riktning mot ett rättvisare och mer solidariskt samhälle. 
Västvärlden - innefattande Sverige och EU - innehar den politiska, ekonomiska och den 
militära makten i världen. Västvärlden sätter den globala dagordningen utifrån sina intressen. 
Svalorna skall vara en röst inifrån som kan belysa saker och ting ur Syds perspektiv. Frågan 
huruvida ett politiskt beslut, en avreglering, ett konsumtionsmönster eller ett stort 
dammbygge är bra eller inte är inte en teoretisk fråga utan lokalt ofta en fråga om liv eller död 
för många marginaliserade. Att påvisa dessa lokala effekter såväl som att tala för alternativen 
är ett viktigt uppdrag för Svalorna.  Föreningens  gedigna och långa erfarenhet och mycket väl 
etablerade kontakter i Sydasien gör oss väl lämpade för rollen.  
 
Rättvis & hållbar handel 
Masskonsumtionen av billiga varor bygger till stora delar på möjligheten att exploatera billig 
arbetskraft i Syd och Öst. För att skapa ett samhälle som inte bygger på exploatering och som 
kan leva upp till miljöns krav på minskade transporter och utsläpp måste tillväxtekonomins 
konsumism motverkas. Svalorna driver en loppmarknad för att främja återbruk. Viktiga mål 
för loppisen är dessutom att engagera frivilliga i föreningens verksamhet samt att generera 
egna pengar som används som ekonomiskt stöd till föreningens samarbetspartners i Indien 
och Bangladesh. Svalorna blir härmed också mindre beroende av Sida. 
 
Svalorna importerar och säljer, både i egen butik och till andra återförsäljare, Fair Trade-varor 
som produceras av kooperativ i Syd. Verksamheten vill dels  
a) ge individer möjlighet att välja bort exploaterande konsumtion och via sin egen konsumtion 
istället verka för ett bättre liv för producenterna och dels: 
b) utgöra exempel på att internationell handel kan byggas på solidariska grunder samt: 
c) generera inkomster som används som ekonomiskt stöd till föreningens samarbetspartners i 
Indien och Bangladesh 
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